
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 228 DEL 20/11/2018 

 

 
 

Progetto social start up cofinanziato dal bando “scuola giovani e 
mondo del lavoro” – allestimento sala riunioni di Corte Maddalene 
CIG ZEB2579208. 

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 

07.04.1998, ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione 
finanziaria, tecnica e amministrativa dell’Azienda, compresa 
l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione 
all’esterno e che non siano riservati alla competenza degli altri 
organi; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 12 del 21.09.2018 ad 

oggetto: “Conferimento temporaneo dell’incarico di Direttore 
dell’ESU di Verona” che attribuisce al medesimo la competenza per 
la sottoscrizione di ogni negozio giuridico non espressamente 
riservato ad altri organi; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 16 del 22.12.2017 ad 

oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020”; 
  
VISTO che con il Decreto di cui sopra viene altresì approvata la previsione 

di entrate e spese - PEG 2018 (allegato G); 
 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 3 ad oggetto “Relazione 
sull’attività svolta nell’anno 2017, Programma delle attività per 
l’anno 2018, Relazioni sull’attività svolta nell’anno 2017 e 
Programma delle attività per l’anno 2018 redatte dal Dirigente della 
Direzione Benefici e Servizi agli Studenti, dal Responsabile 
dell’Area Affari Generali e Patrimonio, dal Responsabile dell’Area 
Risorse Finanziarie, dal Responsabile dell’Area Risorse Umane. 
Approvazione”; 

 
 



PREMESSO che con nota, assunta a protocollo ESU n. 0000829/2018, posizione 59/1 del 15 marzo 
2018, l’ESU di Verona trasmette la propria richiesta di partecipazione al Bando Scuola 
Giovani e Mondo del lavoro promosso dalla Fondazione Cariverona con un Progetto 
denominato SOCIAL STARTUP; 

 
RICHIAMATA la nota, assunta a protocollo ESU n. 0002972/2018, posizione 5 del 29 agosto 

2018, con la quale Fondazione Cariverona con sede a Verona (VR) via Forti 3° C.F. 
00215140237 comunica di aver assegnato un contributo all’ESU di Verona fino a massimo 
€ 47.000,00 per la realizzazione del Progetto denominato SOCIAL STARTUP, allegando 
ad essa le Modalità operative ed amministrative per l’erogazione del contributo stesso; 

 
VISTO il Decreto del Direttore n. 166 del 05.09.2018 con il quale questa Azienda approva la 

partecipazione al Bando Scuola Giovani e Mondo del lavoro promosso dalla 
Fondazione Cariverona tramite il Progetto denominato SOCIAL STARTUP; 
 

VISTA la nota registrata al protocollo aziendale al n 0003434/2018 del 11.09.2018 con la quale 
questa Azienda accetta il contributo di € 47.000,00 assegnato dalla Fondazione Cariverona 
con sede a Verona (VR) via Forti 3° C.F. 00215140237 (prot. aziendale n. 0002972/2018 del 
29/08/2018; 

 
VISTE le note registrate al protocollo aziendale al n. 0003911/2018 del 11/10/2018 con la quale 

questa Azienda comunica l’avvio dei lavori a far data dal 01.11.2018 e la nota registrata al 
protocollo aziendale al n. 0003913/2018 con la quale trasmette la relazione per la 
rimodulazione economico finanziaria iniziale;  

 
CONSIDERATO che con decreto del Direttore n. 222 del 15.11.2018 questa Azienda ha affidato 

attività formative e di comunicazione nell’ambito del progetto social start up cofinanziato dal 
bando scuola Giovani e Mondo del lavoro alla Fondazione Emblema;  

 
RITENUTO necessario per realizzare le attività formative di cui sopra allestire la sala di attrezzature 

tecniche quali: 

Descrizione Quantità 

Videoproiettore full hd 1 

Staffa di attacco al soffitto 1 

Schermo motorizzato 16:9 con base 2,5 m 1 

Videocamere HD 1080p 1 

Sintoamplificatore 7.2 canali 1 

Sistema diffusori 5.1 home cinema 1 

Kit extender HDMI 2 

Extender USB su cavo di rete RJ45 1 

Notebook i5-7200U 1 

Access Point Wi-fi 1 

Mobile rack 1 

Kit di cavi di collegamento 1 

 
CONSIDERATO che 

 • il servizio non risulta essere presente nelle convenzioni offerte da CONSIP S.p.a.; 
 • per l’approvvigionamento di cui alla presente procedura non sussiste l’obbligo di avvalersi di 
una centrale di aggregazione o committenza;  
• il Decreto Legge 7 maggio 2012 n. 52 convertito nella Legge 6 luglio 2012 n. 94 concernente 
“Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica” che ha introdotto l’obbligo 
per le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, 
di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitaria;  



• che nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione risulta essere presente il 
metaprodotto oggetto della presente procedura di approvvigionamento collocato all’interno del 
bando “Prodotti – Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni, Macchine per Ufficio”;  

  
DATO ATTO che il presente appalto non prevede rischi interferenziali;  
  
CONSIDERATO che la ditta Digital Network srl con sede in via Monte Tomba n. 6, 37142 Verona 

(VR) - P.IVA 03594130233 invitata alla Trattativa diretta n. 638101 del Mercato elettronico 
della pubblica amministrazione, ha presentato un’offerta par ad €. 7.500,00 per la fornitura ed 
installazione in oggetto;  

 
VISTO la rispondenza di quanto offerto alle richieste della Stazione Appaltante rispetto a quanto 

indicato in sede di presentazione della domanda di contributo;  
  
RITENUTO per le ragioni sopra esposte, di affidare la fornitura delle attrezzature necessarie ad 

allestire la sala riunioni di Corte Maddalene dove si svolgeranno le attività formative e di 
comunicazione nell’ambito del progetto social start up cofinanziato dal bando scuola Giovani e 
Mondo del lavoro promosso dalla fondazione CariVerona alla ditta Digital Network con sede in 
in via Monte Tomba n. 6, 37142 Verona (VR) - P.IVA 03594130233 per un totale complessivo 
netto pari a € 9.150,00 IVA compresa;  

  
CONSIDERATO che l'affidamento in via diretta di cui al presente provvedimento, anche in 

considerazione dell'entità dell'importo complessivo, garantisce adeguata celerità dell'azione 
amministrativa ed un evidente risparmio di tempi e risorse, e trova ragione nei criteri di 
economicità, efficacia, efficienza e proporzionalità, strumenti atti a perseguire il generale 
principio di buon andamento della pubblica amministrazione di cui alla Legge 7 agosto 1990, 
n. 241;  

  
PRESO ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio;  
  
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 15 del 22.12.2017 ad oggetto “Modifica all’art. 7 

del Regolamento per le acquisizioni di beni, servizi e lavori di importo inferiore alla soglia di 
rilevanza comunitaria, in seguito al correttivo dell’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, apportato dal Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56”;   

 
VISTA la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dall’AVCP ad oggetto “linee guida sulla tracciabilità’ 

dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 
 
VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della 

contabilità della Regione”; 
 
VISTI gli articoli 37 del D. Lgs 33/2013 ed 1 co. 32 della legge 190/2012 in materia di 

Amministrazione Trasparente; 
  
VISTI l’art. 2 comma 3 e l’art. 17 comma 1 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, “Regolamento recante il 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 
2001 n. 165”; 

 
VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione per il diritto allo 

studio universitario”; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 2 del 30.01.2018 ad oggetto “Approvazione del 

Piano delle Performance 2018/2020; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 1 del 30.01.2018 ad oggetto “Approvazione del 
Piano Triennale della Corruzione 2018/2020; 



VISTO il bilancio di previsione 2018/2020 approvato con Decreto del Commissario Straordinario n. 
16 del 22.12.2017; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
D E C R E TA 

 
1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa;  

 
2. di affidare la trattativa diretta n. 638101 per la fornitura delle attrezzature necessarie ad allestire 

la sala riunioni di Corte Maddalene dove si svolgeranno le attività formative e di comunicazione 
nell’ambito del progetto social start up cofinanziato dal bando scuola Giovani e Mondo del lavoro 
alla ditta Digital Network con sede in via Monte Tomba n. 6, 37142 Verona (VR) - P.IVA 
03594130233 per un totale complessivo netto pari a € 9.150,00 IVA inclusa; 
 

3. di registrare l’impegno di spesa per € 9.150,00 IVA compresa sui seguenti capitoli del bilancio di 
previsione 2018/2020, anno 2018, che presentano la necessaria disponibilità: 

€ 1.388,36 al capitolo/art. 1034/0 “Acquisto servizi di informazione e orientamento” missione 4 
programma 7 titolo 1 macroaggregato 103; 

€ 7.761,64 al capitolo /art. 1102/0 “Acquisto attrezzature mobili e impianti” missione 4 programma 
7 titolo 2 macroaggregato 202; 

4. di procedere all’inserimento dei beni nell’inventario dei cespiti in ammortamento dell’azienda 
ESU di Verona; 

5. di dare atto che l’imputazione dell’impegno di spesa verrà assunta con la corrispondente 
esigibilità dell’obbligazione in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo 23 giugno 
2011 n. 118 e s.m. e i. in materia di armonizzazione contabile; 

6. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà come segue: € 9.150,00 entro il 
31.12.2018; 

7. di individuare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Francesca Ferigo; 

8. di prendere atto che il codice identificativo di gara (CIG) ZEB2579208;  

9. di provvedere alla liquidazione a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica ai sensi 
dell’art. 44 Legge Regione Veneto n. 39/2001 previa attestazione da parte dell’ufficio 
competente, che la fornitura abbia rispettato quantitativamente e qualitativamente i contenuti, i 
modi e i termini previsti; 

10. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 

11. di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e agli 
adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto 
dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012. 

Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
 
 
 

AREA BENEFICI AGLI STUDENTI 
               (Luca Bertaiola) 
 
                                                               IL DIRETTORE 

                   (Francesca Ferigo) 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunta la registrazione dell’impegno di € 9.150,00 sul capitolo/art. 
4-7-1-103-1034/0 / 4-7-2-202-1102/0 

 
 

del Conto  / C del Bilancio 2018/2020 

 
al n. 632/2018 – 633/2018 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona, 20/11/2018 

 
IL RAGIONIERE 
Marco Finezzo 

 
 
 

 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2018-11-20T15:45:13+0000
	Finezzo Marco


		2018-11-20T16:57:13+0100
	FERIGO FRANCESCA
	Direttore ESU di Verona




